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Lidová pranostika: V únoru sníh a led – nanesou včely med. 

 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

o únoru se říká, ţe je to nejhorší zimní měsíc. Letos však zima předvedla svou sílu 
uţ v lednu. Sněhu máme určitě nejvíce za poslední čtyři roky a pracovníci obecní 
technické čety i společnosti Stavby Škrobánek, zajišťující zimní údrţbu v části obce 
se určitě nenudí. Mnohde pomáhají také další soukromí majitelé traktorů, pluhů a fréz 
i mnozí spoluobčané, za coţ všem velice děkuji. Samozřejmě, ne vţdy je vše 
okamţitě odklizeno, prohrnuto a posypáno, ale musím říci, ţe letos všichni pracují 
velmi dobře. Projíţděl jsem i dalším obcemi a městy v našem regionu a troufám si 
tvrdit, ţe v Ludgeřovicích máme skutečně uklizeno. Poměrně často jsme však opět 
řešili a stále řešíme netolerantnost některých našich spoluobčanů, kterým je zřejmě 
srdečně jedno, ţe jejich zaparkované auto blokuje průjezd, takţe se do ulice nebo její 
části nedostane pluh, vozidlo odváţející komunální odpad nebo dokonce sanitka. 
Pokud takové sousedy v ulici máte, nebojte se obrátit na Obvodní oddělení Policie 
ČR v Hlučíně, případně přímo na mne. Moţná se zde někteří našli a tu případnou 
pokutu od Policie ČR jim tentokrát od srdce přeji…  

Měsíc únor se jiţ tradičně nese v duchu zimy a probíhající plesové sezóny. I letos je 
rozhodně z čeho vybírat, spíše jde pouze o to, vůbec na některý z plesů sehnat 
vstupenky, neboť stejně jako loni, i letos budou zřejmě všechny beznadějně 
vyprodány.  



Je jiţ zvykem, ţe bohatou plesovou sezónu zahajuje reprezentační ples obce. 
V sobotu 9. ledna opět vše vypuklo. Beznadějně vyprodaný nádherně vyzdobený sál, 
výborná kulturní vystoupení i hudba a skvělá zábava byly samozřejmostí. O půlnoci 
nesměla chybět tombola, která byla skutečně mimořádně bohatá, troufám si dokonce 
tvrdit, ţe takovou jsme ještě na reprezentačním plese obce nikdy neměli. Chci proto 
touto cestou poděkovat všem sponzorům, kteří do tomboly přispěli. Je jich skutečně 
celá řada a velmi si váţím toho, ţe jsou ochotni přispět a pomoci tak udrţet vynikající 
renomé našeho obecního plesu. Rovněţ chci poděkovat všem, kteří se podíleli na 
samotné přípravě plesu.  

Samozřejmě věřím, ţe se ke vší spokojenosti organizátorů podaří i všechny další 
plesy v Ludgeřovicích.          

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 
 

Seznam sponzorů VIII. Reprezentačního plesu obce Ludgeřovice 

CK Maxner -p. Radovan Maxner Prvan Vodoing - ing. Přemysl Váňa 

Provádění staveb - Milan Vjačka Restaurace Obecní dům - p. Ivo 
Myslivec  

Glombica-Kovoservis - p. Jan 
Glombica 

Zlatnictví Andrea - p. Andrea Kaniová 

Vjačka s.r.o. - ing. Jan Vjačka Salón Šárka - p. Šárka Smolková  

ELZA-ELEKTRO s.r.o. - p. Radim 
Sedlák 

HAWLIK & sons, s.r.o. - p. Jiří Hawlik 

Elektro Paskuda - p. Pavel Paskuda Restaurace u sv. Mikuláše  

MUDr. Petr Bělan Stavby Škrobánek s.r.o. - p. František 
Škrobánek 

MUDr. Erich Pudich Hostinec Na Vrablovci - p. Šárka 
Škrobánková 

MUDr. Taťána Kačmařová Květinářství - p. Monika Branková 

ACA Autocentrála s.r.o.  Selský dvůr - p. Miroslav Ostárek 

GASSMont s.r.o. - p. Karel Hruška Autodoprava - p. Libor Tomeček 

Malnat - p. Jiří Janoš  Cukrárna Prima - manželé Koneční 

Elektromontáže Gajdečka - p. Jindřich 
Gajdečka     

p. Helmut Šafarčik - Autokosmetika 

Lékárna U sv. Mikuláše VOTOP - p. Miroslav Strachota 

DUO Duha - p. Richard Janoš Stolařství - p. Petr Klučka 

Fa Richard a Marie Janošovi Slavík-Technické plasty s.r.o. - p. Oto 
Slavík 

Zahradnictví KORNER - ing. Kristián 
Korner  

Květinářství u Verči Ludgeřovice 

ZDROJ Fryštacký s.r.o. - p. Alois 
Fryštacký 

Zahrádka - p. Irena Šimíčková 

SAPPEX Trade s.r.o. - p. Petr Langa Květiny - p. Jiří Hynek 

Kateřina a Daniel Havlíkovi   

Krejčovství - p. Ivona Majerová   

 DĚKUJEME !!!!!!!!!!!!!!!!! 

 
 
 



ŠKOLSTVÍ a KULTURA 

Začala plesová sezona 

Prvním letošním plesem v ludgeřovickém Obecním domě byl ples obecní. Konal se 
9. ledna. Ples zahájili starosta a místostarostka obce, Mgr. Daniel Havlík, Mgr. 
Helena Pipreková. Připravena byla velmi bohatá tombola, půvabné vystoupení 
mladičkých maţoretek z Hlučína i prvotřídní předtančení.  Ples se vydařil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako druhý se v Obecním domě konal dne 16. ledna 2009 ples TJ Ludgeřovice. 
Plesající byli většinou hodně mladí, jinak to na plese sportovců ani být nemohlo. 
Pojízdný bufet obsluhovali fotbaloví dorostenci. Krásné předtančení na vysoké úrovni 
obstaraly dva hodně mladé, ale na tanečních soutěţích uţ velmi úspěšné taneční 
páry (všichni jsou ještě školou povinní) Daniel Krysa + Klára Maroszová (ti mladší) a 
Pavel Štika + Simona Havlíková.  Předvedli série standardních a latinskoamerických 
tanců. Zejména pár Štika – Havlíková předváděl skoro kaskadérské taneční kreace. 
Předtančení se velmi líbilo. Po svém vystoupení „předtanečníci“ v rozhovoru 
s předsedou TJ Ludgeřovice panem Helmutem Šafarčíkem slíbili, ţe na plese 
v Ludgeřovicích své umění určitě nepředváděli naposled. Byl to hezký ples. Dobrou 
náladu všech plesajících nezkazil ani dvouhodinový výpadek el. proudu (od 23 hod. 
do 1 hodiny po půlnoci). Poslední hosté opouštěli sál aţ ráno kolem páté.  
 
 



AV. 
 
 
 

 

Zápis do ZŠ a MŠ Ludgeřovice- MŠ Vrablovec se koná ve čtvrtek 4. března  
2010 od 9.00 do 15.00 hodin v budově MŠ na Vrablovci. 

Před zápisem si vyzvedněte v MŠ Evidenční list dítěte. Tento tiskopis  
musí mít zákonný zástupce vyplněný a potvrzený dětským lékařem a donést  
k zápisu, jinak nemůţe být dítě do MŠ přihlášeno. 

Přineste s sebou: vyplněný a potvrzený Evidenční list dítěte, rodný list  
dítěte a kartičku zdravotní pojišťovny. 

                                                                                     Olšáková Pavla 

 

 
Malé zastavení v MŠ na Hlučínské ulici 

Uplynula téměř polovina školního roku a my bychom chtěli prostřednictvím místního 
zpravodaje pozdravit všechny čtenáře a popřát pohodové překonání náročného 
zimního období se všemi nástrahami, které nám na kaţdém kroku zima přináší. 

Naše předškolní zařízení pracuje opět v původním sloţení, to znamená 4 
pedagogické pracovnice a 2 provozní zaměstnankyně. Společně působíme na 56 
dětí, coţ je 28 dětí na třídě, tzn. o 4 děti na kaţdé třídě více, coţ nám umoţňuje 
výjimka z počtu dětí, schválena Obcí Ludgeřovice. 



Stávající prostorové podmínky jsou kapacitně vytíţeny do posledního místečka. To 
přináší četné problémy se zvládáním organizace při přechodech jedné třídy do druhé, 
z důvodu jídla či krouţků, které si děti velmi oblíbily a nelze je vypustit. 

V letošním školním roce jsme opět zahájili výuku anglického jazyka, tentokrát 
s novým výukovým programem, který vede metodik výuky pan Lukáš Hubert, coţ je 
pro děti příjemné oţivení. Mladý vyučující má velmi pozitivní vztah k dětem a 
spolupráce s ním je velmi příjemná. Děti se těší na kaţdou další hodinu a ve 
spolupráci se svými rodiči dělají velké pokroky. Jen tak dále. 

Standardní předškolní vzdělávání je zaměřeno na plnění Školního vzdělávacího 
programu naší mateřské školy s názvem „Pohodová mateřská škola.“ 

V praxi to znamená, ţe našim cílem je, aby děti chodily do mateřské školy rády, 
s úsměvem, aby je obohatil kaţdý následující den o nové poznatky, dovednosti, 
schopnosti a elementární zkušenosti souţití v kolektivu dětí, který je denně 
obklopuje. 

V lednu, ve spolupráci s Klubem rodičů, se uskutečnil maškarní ples v Obecním 
domě v Ludeřovicích, který nebyl určen jen dětem naší mateřské školy, ale všem 
dětem z obce a okolí. Dobrá nálada byla opět umocněna vystoupením klauna 
Hopsalína. 

Závěrem bychom chtěli připomenout jednu důležitou informaci, týkající se 
zápisu do mateřské školy. 

Letošní zápis dětí se uskuteční dne 31. 3. 2010 od 8:00 – 15:00 hodin. 

Ţádáme rodiče, kteří se dostaví k zápisu se svými dětmi, aby přinesli potvrzení od 
paní doktorky (pediatr) o zdravotní způsobilosti dítěte, to znamená, ţe dítě můţe 
navštěvovat mateřskou školu a je řádně očkováno. Vezměte také s sebou k zápisu 
zdravotní průkaz dítěte. 

Den zápisu bude také „Dnem otevřených dveří.“ 

Šárka Gajdová 

 
Za počasím roku 2009 

Na počasí roku 2009 si v Ludgeřovicích nemůţeme stěţovat. V zimě bylo zima i sníh, 
přitom mráz nikdy nebyl větší neţ -10oC, jaro hezké, slunečné, teplé, bez ranních 
mrazíků, na léto si také nemůţeme stěţovat, první podzimní ranní mrazík byl aţ 22. 
října, další počátkem listopadu a pak aţ na přelomu listopadu a prosince. První sníh 
jsme viděli 4. listopadu, a to jen asi 2 hodiny, ten druhý pak aţ v polovině prosince. 
Největší mráz roku 2009 byl 20. prosince, a to -12 oC. Přírodní ţivly byly ukázněné, 
jediný výstřelek se konal 28. června, kdy průtrţ mračen rozvodnila Ludgeřovický 
potok, naštěstí bez větších škod. 

To letošní rok začal daleko divočeji aţ příliš bohatou sněhovou nadílkou a náledím. 

A teď k minulému roku podrobněji: 

- První polovina ledna byla mrazivá, rána do -9 oC, v poledne do -4 oC, sněhová 
pokrývka slabá do 10cm. Druhá polovina ledna byla teplejší a prakticky beze sněhu. 
Ráno do -3 oC, v poledne od -2 do +6 oC. V lednu bylo celkem 7 jasných dnů. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 3.1.2009 

- Únor byl hodně podmračený, jasno bylo jen jeden den (19.). Ranní teploty se kromě 
čtyř dnů drţely pod nulou, největší mráz, -10 oC byl 22. února. Nejtepleji bylo 7. 
února, ráno +6 oC, odpoledne +12 oC. Nejvíce sněhu leţelo v polovině měsíce, a to 
15cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 17.2.2009 



- Březen byl hodně deštivý, propršelo 11dnů, dalších 8 dnů bylo přeháňkových, jasný 
den se nekonal, slunce svítilo déle neţ hodinu jen pětkrát. Teplota klesla pod nulu 
pětkrát, největší mráz -5 oC byl 19. března. Sníh v březnu neleţel. Poslední ranní 
mrazík loňského jara -2 oC byl 26. března. Nejtepleji +11 oC bylo 28. března. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 18.3.2009 

- Duben byl opakem března. Zataţeno bylo jen jeden den, 13 dnů bylo úplně 
jasných, v těch ostatních slunce svítilo nejméně několik hodin. Celý měsíc nepršelo. 
Uţ 3. dubna bylo odpoledne +20 oC, nejtepleji +23 oC bylo ve dnech 7. a 8. dubna. 
Polední teplota nebyla ani jednou pod +10 oC, ranní nikdy neklesla pod nulu. Ovocné 
stromy dobře odkvetly, úroda pak byla dobrá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 11.4.2009 



- Květen nebyl zdaleka tak jasný jako duben, byl ale přesto hodně suchý. Pořádně 
zapršelo aţ v posledních pěti dnech měsíce. Ranní teploty se celý měsíc drţely 
spolehlivě nad nulou, odpolední nad +10 oC, 15krát nad 20 oC, 26. května bylo+27 oC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 8.5.2009 

- Červen byl hodně podmračený, poměrně chladný, přinesl potřebnou vláhu, která 
chyběla po letošním suchém jaru. Jen 14. června bylo celý den jasno, sedmkrát 
polojasno, jinak zataţeno nebo nanejvýš oblačno, odpolední teplota se jen 11x 
vyšplhala nad +20 oC, maximálně na  +24 o. Devatenáct dnů bylo s deštěm nebo 
s vydatnými přeháňkami. Silná průtrţ mračen 28. června rozvodnila potok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 28.6.2009 



- Červenec byl vcelku příjemný, 7 dnů bylo jasno, 15 dnů polojasno, jen 3 dny 
zataţeno s deštěm, zbytek oblačno s přeháňkami. Sedmkrát se odpolední teplota 
dostala ke +30 oC, jen třikrát těsně pod +20 oC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 22.7.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 1.8.2009 



- Srpnové počasí bylo obdobné jako v červenci, sluníčka bylo ještě o trochu více, 
deště a přeháněk méně, odpolední teploty se stále drţely nad +20 oC, 12x nad +25 

oC. 

- Celé září bylo teplo, bez jediného ranního mrazíku. Ranní teploty se drţely většinou 
nad +10 oC, jen v osmi případech byly v intervalu +6 aţ +9 oC. Odpolední teploty byly 
většinou vyšší neţ +20 oC, 12x pak v intervalu +14 aţ +19 oC. Čtyři dny byly 
s deštěm, čtyři dny s přeháňkami. Patnáct dnů bylo jasných nebo polojasných. 

- V první říjnové dekádě se ranní teploty drţely kolem +10 oC, odpolední v intervalu 
+14 aţ +23 oC, bylo oblačno, jen jeden den zataţeno s deštěm. Ve druhé dekádě 8 
dnů propršelo, teploty ráno +1 aţ +8 oC, odpoledne +2 aţ +14 oC. Třetí dekáda byla 
teplotně obdobná jako druhá, aţ na 22. října, kdy byl první podzimní mrazík -1 oC. 
Také bylo většinou zataţeno, pršelo však jen jeden den. Říjen celkově přinesl hodně 
vláhy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 27.10.2009 

 

- V listopadu byly ranní mrazíky do -4 oC jen první dva dny a poslední den, jinak se 
drţely kolem +5 oC. Odpolední teploty se ještě 13x vyšplhaly nad +10 oC. Čtvrtého 
listopadu ráno leţel 2 hodiny první sněhový poprašek. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 4.11.2009 

- V první polovině prosince se ranní teploty drţely těsně kolem nuly, odpolední 
kolem +4 oC. Po celou dobu se neukázalo sluníčko, bylo oblačno nebo 
zataţeno, jeden den pršelo. Ve druhé a třetí dekádě se ranní teploty dostaly 
nad nulu jen pětkrát, ostatní byly v intervalu -2 aţ -12 oC. Odpolední teploty 
byly v rozmezí +13 aţ -9 oC. Nejtepleji bylo na druhý svátek vánoční, ráno 
+10, odpoledne +13 oC.  Slunce jsme viděli jen dvakrát, jinak bylo stále 
zamračeno. Asi 5cm sněhu leţelo ve dnech 16. aţ 22. prosince, pak přišla 
tradiční vánoční obleva, sníh během několika hodin roztál a tak to vydrţelo aţ 
do Nového roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 22.12.2009 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 24.12.2009 

Ještě několik slov k začátku letošního roku. Ten sice začal zcela beze sněhu, ovšem 
uţ 9. ledna leţela vrstva 25cm, na tu napršelo a utvořila se nebezpečná ledovka. 
Desátého ledna pak celý den vydatně sněţilo, napadlo dalších 15cm.  Věřme, ţe se 
nebude opakovat rok 2006, kdy tak bohatá sněhová nadílka vydrţela aţ do 22. 
března. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 9.1.2010 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snímek z 10.1.2010 

AV. 

 

 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Vážení zahrádkáři! 

Opět uplynul jeden rok a kaţdý z nás ohodnotil svou činnost na své zahrádce, zdali 
splnil své předsevzetí, které si na počátku roku stanovil. 

Víme, ţe podmínky pro pěstování rostlin nejsou kaţdým rokem stejné, ale přesto 
s výsledky v některých sortimentech můţeme být spokojeni. Zvláště úroda jablek 
byla dobrá, coţ se rovněţ projevilo zvýšeným zájmem o sluţbu v naší místní 
moštárně, kde poţadavky na zpracování ovoce byly daleko větší neţ v minulých 
kampaních. 

V průběhu roku naše organizace připravila celou řadu zajímavých akcí, které Vám 
jsou nápomocny při své práci. Ať uţ je to jarní burza sazenic, nákupní zájezd do 
velkopěstíren květin, přednáška o nových postřikovacích prostředcích či také 
přátelské besedy na výměnu zkušeností v našem areálu. 

Rovněţ i v roce 2010 chceme v tomto programu pokračovat, abychom naši zájmovou 
úctu a lásku k přírodě povzbudili. Proto přejeme Vám, přátelům zahrádkaření, 
v tomto nastávajícím roce především hodně zdraví, elánu, osobní pohody a 
spokojenosti a radosti z kaţdého malého úspěchu. 

                                                                                              Přeje výbor zahrádkářů 



Katastrofální nástup nového roku. 

První měsíc roku 2010 začal pro hasiče z Ludgeřovic ve velmi ostrém tempu. Za 
několik dní nového roku musela hasičská technika z garáže celkem čtyřikrát. 

 Tak jako ostatní roky, i s příchodem toho letošního vybrala jednotka dobrovolných 
hasičů na Silvestra mezi sebou čtyři dobrovolníky, kteří jej strávili ve stavu bdělosti 
pro případný výjezd. Ten nakonec nenastal. Poslední zásahem loňského roku tak 
byla dopravní nehoda linkového autobusu č. 66, který vrazil do stromu (Pondělí, 21 . 
prosince, 7:34 ráno). Naštěstí se nehoda obešla bez zranění většího počtu osob. 
S příchodem nového roku Ludgeřovice zasáhla bílá peřina. Pro naše hasiče to 
znamenalo moţné problémy především z oblasti technických výjezdů – spadlé dráty, 
nalomené stromy, sněhové převisy na veřejných budovách. Příval sněhu byl opravdu 
ohromný, hasiči okolo výjezdových vrat odhazovali sníh takřka neustále. Příprav na 
zásahy spojené se sněhovou kalamitou však dokonale vyuţil červený kohout. 

6.1.2010, 0:16, obec Markvartovice 

První výjezd se odehrál na Tři krále v noci. Byl opravdu rozjezdový. Našich hasičů 
zasahovalo deset, vydýchala se kompletní dýchací technika v cisterně, pouţila se 
veškerá voda v cisterně a zásah trval čtyři hodiny, tedy od půlnoci do brzkých ranních 
hodin (nic příjemného jít pak hned do práce). Hořela budova bývalého obchodu 
v sousední obci Markvartovice. Celkem zde zasahovaly tři hasičské jednotky.  

Něco málo z průběhu akce: 

Po vyrozumění systémem AMDS vyjíţdí v páté minutě CAS 32 T815 Ludgeřovice 
(1+3) a DA Avia (1+5). V době příjezdu zasaţena zhruba polovina objektu, viditelné 
plameny, silné zakouření. Jednotka z Ludgeřovic rozvinula k objektu bojové vedení 
od své CAS 32 T815, konkrétně dva „C" proudy.  

První proud, vnitřní - Neúspěšný pokus o vstup do objektu přes ţelezné dveře 
pomocí ručního nářadí (bourací sekera, páčidlo), poté průnik vedlejším oknem, 
následné otevření dveří klíčem zasunutým v zámku zevnitř, průzkum a hašení dvou 
místností (místnosti průniku a místnosti vlevo od ni). Zásah v dýchací technice, 
zakouřený prostor, počáteční špatná viditelnost, vstup se zavodněným proudem, 
nasazena nucená ventilace.  

Průzkum místností - Bez osob, vynesen majetek - motorka (skútr), jízdní kolo. 
Odstaveno u plotu sousedů. Střídání hasičů v dýchací technice.  

Rozebírání vybraných stropních konstrukcí vytipovaných termokamerou  v místnosti 
průniku a v místnosti za ní (patrně garáţ). Při rozebírání nasazena motorová a 
rozbrušovací pila, trhací hák, páčidla. Dohašovaní materiálů rozebrané konstrukce. 

Druhý proud, vnější - ochlazovaní a hašení pláště budovy z boční ulice, pomocí 
přistaveného ţebříku hašení střešní konstrukce rovněţ z této ulice. Následně pro 
provedené lokalizaci pomoc ostatním při rozebírání výše uvedených konstrukcí 
v místnostech objektu.  Obě vozidla jednotky na hlavní cestě označena strojníkem 
pomocí kuţelů pro lepší bezpečnost. Rovněţ byl ohraničen vstupu do sklepa pomocí 
vytyčovací pásky (moţnost propadu - odklopená prohlubeň). Zásah ztěţovaly nízké 
teploty a sněţení. 

Jednotka se musela sejít i následující den ve větším počtu. Na řadu přišlo doplnění 
nových hadic, sušení pouţitých při zásahu, výměna dýchací techniky, očista a praní 



špinavých oděvů a pouţitých prostředků. Výjezdový oděv si pral kaţdý hasič sám. 
Kukly se vypraly hromadně. 

10.1.2010, 17:45 – obec Ludgeřovice 

Další čtyři dny čekání na výjezd spojený s moţnou sněhovou kalamitou přerušil tón 
poplachu. Bohuţel se opět místo sněhu ozval červený kohout. Po náročném prvním 
poţáru opět nic příjemného. Husté sněţení komplikovalo výjezd a práce s vodou 
není v zimě taky  moc příjemná. Na frekventované  silnici, spojující Ostravu 
s Hlučínem, byl v podvečer, poblíţ hlavní světelné křiţovatky v Ludgeřovicích 
ohlášen poţár dopravního prostředku - bagru. Na místo vyrazily dvě jednotky hasičů. 
Profesionální z Ostravy (HZS MSK st. O. - Přívoz) a dobrovolná z Ludgeřovic. 

Po navázání  spojení se s operačním střediskem Bruntál bylo detailněji dopřesněno 
místo události a uděleno povolení vyjet oběma vozidly JSDH. Osádka cisterny JSDH 
Ludgeřovice (Cisterna CAS 32 T815) po příjezdu roztáhla útočné vedení, tzv. rychlý 
zásah a začala provádět hasební práce. Poté se k ni přidala také profesionální 
jednotka Ostrava - Přívoz (Cisterna CAS 24 Dennis) se svým vysokotlakým 
proudem,  který byl také vyuţit pro dohašovací práce. 

Bagr byl velice nešťastně umístěn na vozovce, zabíral oba jízdní pruhy. Silnice tak 
byla zcela zablokovaná. Odklon dopravy od místa zásahu obstarali členové druhého 
vozu Ludgeřovice. Po likvidaci poţáru bagru se druhý vůz JSDH vrátil zpět na 
základnu. Z druhé strany cestu uzavřela sama příroda, spadlý strom zde likvidovala 
HZS MSK st. Hlučín. Hasiči obou jednotek dále pomocí naší cisterny a traktoru 
s pluhem odstranili shořelý bagr z hlavní silnice a tím ji opět zprůjezdnili. Bagr byl 
zabezpečen proti pohybu a předán majiteli. 

12.1.2010, 8:03 - obec Ludgeřovice 

O dva dny později musela být jednotka svolána na další zásah. Tentokrát uţ na 
technickou pomoc, na kterou se počítalo při sněhové kalamitě v kraji nejvíce – 
odstraňování nebezpečných stavů způsobených sněhem. Jednotka vyjela po 
telefonickém oznámení k likvidaci rampouchů nad vchodem do DPS sv. Mikuláše a 
zde provedla shození rampouchů ze ţebříku. 

Odpoledne bylo naplánováno shazování sněhu také z rovné střechy naší zbrojnice. 
Odhazování zabralo hasičům víc jak tři hodiny práce.  

V souvislosti s rovnými střechami vydalo vedení hasičů varování na jejich moţných 
propad pod tíhou sněhu. Upozorňuji však občany, ţe není hasičskou náplní práce 
tyto stavy odstraňovat. Hasiči vyjíţdí pouze v nutných případech ohroţení především 
lidí vyskytujících se pod tímto nebezpečným prostorem. Z uvedeného vyplývá, ţe 
zasahují především na budovách veřejného typu – např. úřady, kde se zhoršením 
situace vyskytují stavy, které jiţ nesnesou odklad a ve stavu, kdy ohroţují 
obyvatelstvo, např. pohybující se na chodnících pod nimi. Úklid objektů mají na 
starost jejich vlastníci. Je to jejich povinnost. Povinnost, kterou skoro všichni kašlou. 
Na pomoc mohou pouţít soukromé firmy poskytující sluţby v odhazování sněhu ze 
střech (seznam najdete např. na webu www.hzsmsk.cz). Oni však své povinnosti 
často nedbají a pak urgentně volají hasičům, ţe je něco ohroţuje. Je tak zájmem vás 
všech, aby jste své střechy preventivně odhrabávali, nebo jinak zabezpečili situaci a 
nenechali ji dojít do stavu, kdy vás bude střecha ohroţovat. Navíc forma odstranění 
sněhu není u hasičů zaručena, můţou také pouze nebezpečný prostor zajistit (např. 
ohraničit vytyčovací páskou) a poskytnout vám kontakt právě na firmy zajištující tyto 

http://www.hzsmsk.cz/


práce. Určitě tak hasiče nevnímejte jako sněhovou pracovní sílu na zavolanou. I oni 
mají rovné střechy a potřebují si je doma odklidit.  

Připojím také reakci na provedený zásah od vedoucí Domova sv. Mikuláše 
v Ludgeřovicích:  

Vážení hasiči,  

tímto Vám chci poděkovat za náš Domov sv. Mikuláše v Ludgeřovicích za včerejší 
zásah na odstranění nebezpečných krápníků. Jsme velmi rádi, že jste opět ochotně 
přispěchali na pomoc. Velmi si vážíme Vaši pomoci a služby, která není jednoduchá, 
ale je velmi potřebná.  

13.1.2010, 9:29 – obec Ludgeřovice  

I další den ráno jednotku probudil poplach. Byla vyslána k spadlému stromu na silnici 
I/56, Nová Hlučínská, za výjezdem z Ludgeřovic na Hlučín. Jednotka strom pomocí 
motorové pily odklidila ze silnice a poté se vrátila na základnu. Cesta tak byla opět 
průjezdná. Bohuţel situace se v dalších dnech zhoršovala, ovšem na tyto události jiţ 
stačily síly profesionální jednotky z Hlučína. 

Videa z obou poţáru můţete vidět na serveru www.youtube.com. Stačí zadat do 
vyhledávání „Třikrálový poţár“ nebo „Poţár bagru“. 

David Lange   

 

 

Poţár bývalého obchodu 
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Výroční, desátá Tříkrálová sbírka roku 2010, kterou organizovala Charita Hlučín 
ve 25 obcích regionu Hlučínsko, byla vykoledovaná štědrá částka 1 610 058 Kč.  

Z uvedené částky zůstane Charitě Hlučín dle celostátně určeného klíče 65%, coţ 
představuje sumu   1 046 537, 70 Kč. 

Na tomto výtečném výsledku se podílelo i přes nepřízeň počasí skoro 300 
dobrovolnických skupin koledníků z řad dětí i dospělých z celého regionu Hlučínsko. 
Charita Hlučín děkuje touto cestou všem, kteří nám v průběhu sbírky ze všech sil 
pomáhali, povzbuzovali a byli nám oporou.  

Velký dík patří starostům, místostarostům a zaměstnancům obcí, kteří nám vyšli 
vstříc při pečetění a rozpečetění charitních kasiček, informování občanů a při 
konečném sčítání vykoledovaných peněz. Váţíme si podpory a pomoci duchovních 
správců farností, kteří nám pomohli s propagací a organizací sbírky, poţehnali 
koledníkům na jejich „tříkrálovou cestu“ a informovali své farníky o výsledcích 
Tříkrálové sbírky. 

Srdečný dík patří všem velkým i malým koledníkům, kteří radostně přinášeli poselství 
pokoje, lásky a míru do Vašich domácností. Velký dík a úcta patří také Vám všem, 
lidem dobré vůle, kteří jste přijali naše koledníčky a přispěli jim do kasiček.     

   

Lukáš Volný, Kateřina Krzikallová 

 
 
 
 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Tříkrálová sbírka 2010 Charita Hlučín  
     

OBEC vybraná částka 2010   OBEC vybraná částka 2010 

Antošovice 15 254 Kč  Kravaře  

200 011 Kč 

Dolní Benešov+Zábřeh 101 880 Kč  Kravaře-Kouty 

Bělá  12 666 Kč   Ludgeřovice        114 599 Kč 

Hlučín - Bobrovníky  27 107 Kč  Markvartovice  25 863 Kč 

Bohuslavice  76 700 Kč  Píšť  64 550 Kč 

Bolatice  
112 695 Kč 

 Rohov  24 199 Kč 

Borová  Strahovice  30 540 Kč 

Darkovice  42 181 Kč  Sudice  20 061 Kč 

Hlučín - Darkovičky 
                     

56 754 Kč  Šilheřovice  58 148 Kč 

Hať  84 022 Kč   Štěpánkovice  96 606 Kč 

Hlučín - město  176 525 Kč  Třebom  5 582 Kč 

Chuchelná  
                 41 075 

Kč  Vřesina 35 980 Kč 

Kozmice  62 405 Kč  Závada  20 205 Kč 

Kobeřice   104 450 Kč  Celkem:  1 610 058 Kč 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řády autobusů linky č. 56. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 


